
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Församlingsbladet 
Nr 1/2016 

 

Svenska kyrkan i 
Dannemorabygdens församling 

Barnkalas i Kyrkans hus 

På Kyndelsmässodagen den 31/1 samlades vi till en enkel gudstjänst där  

Svenska kyrkans unga inledde med ljusprocession och avslutade med ett musik-

stycke på klarinett och saxofon. Barnkören Joy medverkade också med sång och 

drama. Därefter bjöd vi på kyrkkorv och tårtkalas. Se fortsättning sid. 11 

 

Ledare, Fasteinsamling  s 2-3 

Presentation, Födelsedagsfest s 4-5 

Predikoturer    s 6-7 
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Aktiviteter, Barn   s 10-11 
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Genom död till liv 
 

Idag råder ”den nya religionen”, konkurrens.  

Arkitekten drivs av att nå högre, med hjälp av raka 

linjer och räta vinklar, sträva uppåt. Människan  

bygger gärna raka vägar, gräver raka diken. ”Bättre, 

mer, starkare och vackrare”. Det smittar. Här i denna 

prestationstillvaro lever vi, matade via medias sond.  

-Mätt? -Ja, tror mig lida av ”info-fetma”?  

All information som sköljer över mig, leder till stress 

som skapar ett vakuum. Jag kan inte värja mig mot 

allt som når mina sinnen. I övermått blir allt till ett 

gift.  

Men när det nu blivit för mycket, -hur gör vi, vad kan jag ta bort och hur 

släpper jag i så fall taget?  
 

Naturen löser överbelastning genom böjar, svängar och virvlar. Genom 

dessa befrias vattendrag från föroreningar. Livet, en flod, som springer 

fram ur en källa, växer utmed loppet och småningom förenas med havet. 

Hinder möter och ibland stannar det upp. Livet bygger sällan rakt, utan 

mer krokigt, oregelbundet och vresigt. I ett motståndslöst och smärtfritt 

liv, hela tiden fyllt av aktiviteter och händelser, sker kanske ändå inte 

mycket. 
 

Döda havet, denna sjö en av jordens lägsta punkter, rik på näring och  

mineralsalter. Så rik att den blivit livlös. Gennesaretsjön, en källsjö, fyller 

ständigt på genom floden Jordan. Men Döda havet saknar utlopp. 
 

Och jag då, vadar och plaskar jag bara på stranden eller kastar jag mig i, 

låter mig dras med av strömmen, hamnar i bakvatten eller stretar jag  

trotsigt motströms?  

Att ledigt simma runt, bara flyta och ibland trampa vatten för att få bättre 

överblick, det är också möjligheter jag faktiskt har. 
 

Vad jag inte behärskar och som hotar min illusion, ja det som stör min vy, 

det viks åt sidan. Lidande och sjukdom får egna rum. Döden göms undan 

på speciella ställen, i reservat på avstånd från levande livet. Men är det inte 

då, när jag kommer döden riktigt nära, som jag upplever livet som allra 

starkast, vaknar och ser storheten, helheten? Det är ju trots allt döden som 

gör att vi lever. Är jag rädd för döden, så räds jag livet.  
 

Någonting lämnar vi för att kunna gå vidare.  
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Skönt att befinna sig i denna tid som bjuder så rika möjligheter till eftertanke. 

Fasta och Påsk, tiden att lätta på bördan för varandra, ge plats för reflektion 

och nya tankar. Gudstjänst och mässa rymmer en urgammal formel som vi 

behöver, när vi vill se klart,  renas, helas och byggas upp. 
 

Allt levande vill bli helt, leva fullt ut. -Är det idag det skall ske?  -Är jag 

redo? -Gör jag vad jag borde eller är jag likgiltig? -Är jag den jag vill vara 

eller bara, ”inom mig”, den jag vill bli? Då och då kommer dessa frågor,  

dagar då jag halvt sovande går genom livet och gör det jag tror att jag måste. 
 

Markus Krunegård sjunger: 
 

”Det är först när man ger upp som det blir nå´t nytt.  

När man släpper taget, tar man steget. Jag vet hur ont det gör när hoppet dör. 

Men askan är den bästa jorden. Och även fast du inte tror det, du kommer 

födas och dö, födas igen så länge du hör musiken” 
 

          Olle Spångberg 

Idag lever 795 miljoner  

människor med en  

ständig brist på mat.  

De äter för lite, för  

näringsfattigt och för sällan.  

Och det är barnen som  

drabbas hårdast.  

Trots att mat är en  

mänsklig rättighet. 

Trots att jordens resurser  

kan mätta oss alla om de  

bara delades rättvist. 

Var med och bekämpa  

en av världens största orättvisor. 
 

Fastekampanjen pågår 7/2 - 20/3. 

Här i församlingen inledde vi  

fasteinsamlingen med  

Tacolov i Kyrkans hus den  

9 februari. Efter en ekumenisk  

gudstjänst med körsång av Joy  

så bjöds det på Tacomiddag.  

Kvällen inbringade 1573 kr till den  

stora insamlingen. 
 

Slutspurten blir den 19/3 då det blir 

Schlagermässa kl. 18 i Brukskyrkan. 
(se sid. 10) 

 

På Palmsöndagen den 20/3 kan du 

lämna in din fastebössa på guds-

tjänsten kl. 11 i Morkarla kyrka. 
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Hej! 

 

Jag heter Elisabet Svensäter och är nybliven  

pastorsadjunkt i Dannemorabygdens församling, vilket 

känns både roligt och spännande! Nu längtar jag efter  

att få sätta saker i verket, fira gudstjänst och gå in i de 

kyrkliga handlingarna. Jag ser också framemot möten 

med människor och att få samtala kring tro och liv.  
 

Jag kommer ursprungligen från Umeå och har bott i Uppsala sedan ht 2004. 

Jag är gift med Samuel som just nu läser ett masterprogram i datavetenskap.  
 

Efter studenten utbildade mig till instrumental- och ensemblelärare vid  

Musikhögskolan i Piteå. Jag har tvärflöjt som huvudinstrument och spelar 

gärna piano och sjunger. Musik har under hela mitt liv handlat om för-

medling av olika slag, den har berört mig och förstärkt livets många skiften. 

Med en uppväxt i Svenska kyrkan och med eget deltagande i gudstjänster 

och körer, parallellt med eget musikutövande, bär jag tron på musikens  

betydelse och omistliga värden i gudstjänstsammanhang.  
 

Utöver mitt musikintresse tycker jag om att röra på mig, allra helst ute i  

naturen. Skogen som vi bor nära blir gärna en plats för promenader och 

springturer. Det blir även ett och annat motionspass på Friskis och Svettis.  
 

Att bli präst var inget självklart val för mig, inte ens när jag började läsa  

teologi. Jag hade arbetat några år i församling med musik och ungdomar och 

ville få mer kunskap kring de teologiska frågorna. Antagningsprocess och 

studier hjälpte mig successivt att förstå att prästyrket var ett yrke som rymde 

väldigt mycket av det jag längtade efter att få göra; gestalta och levandegöra 

det kristna budskapet och att få möjlighet att vandra med en bit på männi-

skors livsresa.  
 

Det kändes stort och fint att en vigningsmässa fick avsluta mina studier, ett 

tydligt avstamp in i framtiden och kommande utmaningar. Det är i Guds 

kraft och nåd som jag sänds ut att verka i Kristi kyrka, ord som jag ständigt 

behöver komma tillbaka till i mitt arbete som präst. 
 

Hoppas vi ses framöver!  
 

Elisabet Svensäter 

pastorsadjunkt 
 

 

Elisabet Svensäter 

elisabet.svensater@svenskakyrkan.se 

0295-24 40 66  

 

mailto:elisabet@svensater.se
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Påskens gudstjänster   
 

24/3   18.00    SKÄRTORSDAGSMÄSSA i Morkarla kyrka 
  

25/3   15.00    KORSVÄGSANDAKT i Films kyrka 
 

26/3   23.00    PÅSKNATTSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

27/3   11.00    PÅSKDAGSMÄSSA i Dannemora kyrka 
        

28/3   11.00    FINSK MÄSSA i Österbybruks kyrka 

 

6/3   18.00    ”MED KVINNORS RÖST” i Österbybruks k:a 
   Se sid 10 

 

3/3   18.00    TAIZÉMÄSSA i Kyrkans hus 

 

10/3    09.00   VECKOMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

13/3   18.00    MARIAGUDSTJÄNST i Dannemora kyrka 

 

17/3   18.00    TAIZÉMÄSSA i Kyrkans hus 
          

19/3   18.00    SCHLAGERMÄSSA i Österbybruks kyrka se sid 10 
 

20/3   11.00    MÄSSA i Morkarla kyrka 

 

31/3   18.00    TAIZÉMÄSSA i Kyrkans hus 
          

3/4   11.00    GUDSTJÄNST i Österbybruks kyrka 
 

7/4   09.00    VECKOMÄSSA i Morkarla kyrka 
          

10/4   11.00    MÄSSA i Films kyrka 

   16.00    SEURAT - Finsk sångstund i Kyrkans hus 



 

 

  (Med reservation för ev. ändringar. För  

detaljinformation, se Annonsnytt aktuell vecka) 

 

14/4   18.00    TAIZÉMÄSSA i Kyrkans hus 
 

17/4   11.00     GUDSTJÄNST i Dannemora kyrka 

 

 1/5    11.00    MÄSSA i Morkarla kyrka  

 

24/4   11.00    KONTRAKTSMÄSSA i Öregrunds kyrka 
                (Sammanlyst) 

 

 5/5    08.00     GÖKOTTA vid Dannemora  

   församlingshem 
    

 8/5   11.00 GUDSTJÄNST i Films kyrka 
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26/5    18.00    TAIZÉMÄSSA i Kyrkans hus  
 

28/5    18.00    VI SJUNGER IN SOMMAREN i Morkarla k:a 
 

29/5    11.00    PILGRIMSMÄSSA i Österbybruks kyrka med 

          vandring till Film 

 

12/5   18.00    TAIZÉMÄSSA i Kyrkans hus  
 

14/5   13.00    KONFIRMATION i Österbybruks kyrka 
 

15/5   11.00    MÄSSA i Österbybruks kyrka 

       

18/5   16.30    TACOLOV vid Kyrkans hus 
 

19/5   09.00    VECKOMÄSSA i Films kyrka 
 

22/5   11.00    VANDRING med ANDAKT 

          på kyrkstigen i Dannemora 
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Informaatiota suomalaisille 
 

Hei ystävät! 
 

Talven ensimmäinen kuukausi on ollut todella kylmä, 

mutta myt sitten viimeisellä tammiskuun viikolla tuli suoja keli. 

Tämän kevään kirkolliset tilaisuudet: 
 

 13/3 kl.16.00 Östhammarin kirkossa on koko kontrahtia käsittävä  

suomalainen Jumalan palvelus. Siitä kertoo Virpi lähemmin.  
 

 28/3 kl.11.00 Toisen pääsiäispäivän messu, Österbybrukin kirkossa. 
 

 10/4 kl.16.00 Seurat kirkon talossa.  
 

 8/5 kl.13.00 Äitienpäivän Jumalan palvelus ja sen jälkeen. Kl.14.00 

kokoonnumme kirkontalolle äitienpäivä juhlaan, (Österbybrukin kirk-

ko). Vietämme äitienpäivä juhlan yhdessä Gimon suomalaisten kanssa. 
 

 12/6 kl.16.00 Seurat Suomi tuvalla. 
 

Sydämellisesti tervetuloa! 

Ottakaa yhteyttä minuun jos on jotain kysyttävää. 
 

Terveisin Oili Hietanen, Puh. 0295-20526, tai 072-7391336 

 

Mukaan vaan! 
 

Alkanut vuosi on päässyt  hyvään vauhtiin. Eletään talvea ja odotellaan  

kevättä ja valoa. Monia juhlapäiviä on odotettavissa: pääsiäinen, äitienpäivä, 

helluntai, helatorstai, juhannus omien henkilökohtaisten lisäksi. Kaikki ne 

antavat aihetta juhlanviettoon ja yhdessäoloon. 
 

Mutta mihinkä sen arjen laittaisi? Oli sitten  pyhä tai arki, niin elossa on iloa 

ja kitkaa, ruumiissa kipua ja kolotusta, taloudessa penninvenytystä  ja  

ihmissuhteissa tasapainoilua. Elämä on joskus matalalentoa, jota ei paranna 

tunne siitä, että varmaankin kaikilla muilla menee paremmin. Vai - oliskohan 

se näin - ei välttämättä.  Päälle kun ei kaikki näy eikä kaikkea päällepäin 

näytetä.  

            forts... 
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Kirkon työ ja erilaiset järjestöt kutsuvat taas meitä liikkeelle. Ei pelkäs-

tään vaikuttamaan erilaisissa asioissa, vaan myöskin kohtaamaan toisia, 

olemaan yhdessä ja jakamaan. Yksinäisyys on sosiaalisesta ajastamme 

huolimatta suurimpia ongelmia. Ei ole ketään jolle kertoa että kroppaa 

kolottaa tai ihmissuhde hiertää. Tai jakaa arjen asioita, vaikkapa  

talitintistä joka ikkunalaudalla ilahduttaa. Uskon, että Jumala on meidät 

ihmiset luonut toisiamme varten ja yhteisöllisyyteen. Olemaan yhdessä  

ja jakamaan. Silloin huomaa että se mitä koen ja ajattelen, ei ole ihan  

vierasta naapurillekaan. Lähdetäänpä liikkeelle toisia tapaamaan sinne 

mitä erilaiset ryhmät ja tapahtumat tarjoavat.  
 

Oili kertoo siitä mihin kotiseurakuntasi sinua kutsuu.  

Lähde mukaan, olet tervetullut. 

         Virpi-pappi   

SVENSKA KYRKAN  

Dannemorabygdens församling, Lillgatan 4, 748 32 Österbybruk,  

E-post: dannemorabygdens.forsamling@svenskakyrkan.se 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/dannemorabygden 
     

  Pastorsexpedition  24 40 60     Barnverksamheten  24 40 67 / 68 

  Kyrkoherde  24 40 61     Husmor    24 40 74 

  Komminster  24 40 62     Vaktmästare: 

  Diakon   24 40 63     Film 24 40 70, Morkarla 24 40 71, 

  Kantor   24 40 69     Dannemora 24 40 72, Österbybruk 24 40 73   

När våren kommer... 
 

..då städar vi våra kyrkogårdar efter vintern.  

Runt 15:e april brukar vi vaktmästare ta bort granris, kransar 

etc., på de gravar församlingen sköter. För att på bästa sätt 

kunna kompostera/(bränna) allt detta på samma gång, är det 

önskvärt att ALLA gravar blir städade. På så vis slipper vi 

göra om proceduren flera gånger under våren. Den som vill 

spara något från vintern, kan då se till att dessa ting tas bort innan 15/4. 

Gravlyktor plockas även bort, då de kan vara till hinder vid gräsklippning 

och även utgöra en skaderisk för personalen. Lyktorna sparas dock all-

tid!! Tala med vaktmästaren vid Din kyrka, så kan du få den tillbaka.  
 

Väl mött på kyrkogården i sommar!                  Vaktmästarna 
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Vårkonsert med allsång ”Sköna maj välkommen….” 
 

Vårens sista Happy Hour går av stapeln torsdag 14 april, kl. 14-16.  

Då sjunger vi in våren tillsammans med PRO:s sånggrupp. Lätt 

vårbuffé serveras. Kyrkans sykrets säljer lotter med fina vinster. 

Håll utkik efter närmare annonsering och varmt välkommen! 

 

   Med kvinnors röst inför internationella kvinnodagen 
 

   Söndagen den 6 mars kl. 18.00 firar vi med en mässa i  

   Österbybruks kyrka där vi sjunger och talar om kvinnor i bibeln.  

Årets tema handlar om Marta och Maria. Även på deras tid var det svårt att 

få tidspusslet att gå ihop. Medverkande: Elisabet Svensäter, Marianne 

Sparrman, Kör Diagonal, Anna Widing, Maria Hallengren och Eva Rimm. 

Schlagermässa 
 

Lördagen den 19 mars kl. 18.00 firar vi Schlagermässa  

i Österbybruks kyrka igen! - Mässan med schlagers som 

alla har det gemensamt att det finns en röd tråd av det 

kristna kärleksbudskapet i texterna.  

Medverkande är våra egna körer från barn- till kyrkokören, konfirmander, 

kör Diagonal och en gospelkör samt kompband, ljud- och ljustekniker.  
 

Här gäller glitter och glamour så kom gärna schlagerklädd. Alla sångtexter 

finns med i programmet så häng på och sjung med! Kollekten går till  

fasteinsamlingen som avslutas på söndagen den 20 mars. Kom och gör en 

insats för allas rätt till mat och få en fantastisk upplevelse på kuppen! 

 

Konstutställning i Österbybruks kyrka 
 

I samband med ”Konst i påsk”-arrangemanget i herrgårdsområdet 

visas utställningen Från mörker till ljus av Tomas Laustiola. 

 

Tisdag 22/3 kl. 18 blir det vernissage.  

Kl. 19 berättar konstnären om sina tavlor till ackompanjemang av  

Claes Jansson och Mikael Skoglund. 

 

Därefter visas utställningen dagligen kl. 11- 16 t.o.m. 28/3. 

 

I samband med utställningen bjuds även på orgelmusik kl. 13 under påsk-

helgen. Kyrkan är även öppen för andakt och ljuständning. 

 

För påskens gudstjänster se predikoturerna på sidan 6-7. 
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Tips till barnfamiljerna! 
 

Familjer med små barn (0-5 år) är välkomna till Kyrkis 

för att träffa andra hemmavarande föräldrar och barn.  

Vi leker, pysslar och fikar tillsammans.   
 

Vi håller till i barnlokalerna i Kyrkans hus med ingång från Lillgatan. 

Personalen i kyrkans barnverksamhet finns naturligtvis även med i  

förskoleverksamheten. 
 

Våra öppettider är tisdagar och onsdagar mellan kl. 8.30 och 11.30. På 

tisdagarna har vi sång och rytmik/ sagostund efter fikat.  
 

Vi samarbetar med BVC på orten och distriktssköterskan är hos oss på 

onsdagar för att bl.a. väga och mäta de yngre barnen. BVC förlägger nu-

mera också sina föräldragrupper på tisdagar i våra lokaler.  

Under 2015 döptes  

42 barn i församlingen 
 

Med hjälp av keramikern 

Katarina Persson har vi 

tagit fram en speciell 

dopängel som barnen fått i 

gåva av församlingen. På 

varje ängel står barnens 

namn och dopdatum. 

Under året som gått har 

änglarna hängt i samlings-

salen till allmän beskådan 

och barnen har på så sätt 

funnits med i våra tankar  

och förböner.  

På barnkalaset 31/1 tände vi ljus för alla dopbarn och familjerna fick 

komma fram och hämta sina dopänglar. 



 

 

 

Döpta 9/11 2015 - 30/1 2016 

Alvin Niklas Persson 

Eliaz Bo Valentin Andmyr  

Jennifer Evelina Margaretha Andmyr 

Kjell Melwin David Wahlström 

Vera Signe Linnea Åslund 

Gullan Nora Karin Rydåker 

Carl Philip Lundgren Thylén 

Kjell Arvid Bromark 

Joel Harald Mattias Ekeberg 

Thor Jörgen Erik Hietanen 

Församlingsbladets redaktion: Maria Karlsson, Marina Berglund. Ansv.utgivare: 

Eva Rimm. Nästa församlingsblad beräknas utkomma i början av juni.  

Manusstopp: 8/5. Redaktionen förbehåller sig rätten att korta i insända bidrag.  

               Välkommen att medverka och kom gärna med synpunkter! 

Eliaz Alvin 

Nora 

Thor Philip Arvid 

Vera 


